МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ТОРГОВЛИ И РАЗВИТИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минпромторг НСО)

ПРИКАЗ

29.04.2014

                                                                                           № 128
г. Новосибирск

О приеме заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание финансовой поддержки

В целях реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Новосибирской области на 2012-2016 годы», утверждённой постановлением Правительства Новосибирской области от 19.08.2011 № 360-п, п р и к а з ы в а ю:

1. Установить с 19 по 30 мая 2014 года срок для приема заявок субъектов малого и среднего предпринимательства, в том числе через государственную информационную систему «Портал государственных и муниципальных услуг Новосибирской области» по адресу: http://54.gosuslugi.ru, на оказание финансовой поддержки в следующих формах:
субсидирование части затрат на обучение субъектами малого и среднего предпринимательства своих работников на образовательных курсах;

субсидирование части затрат по участию в выставках или ярмарках;

субсидирование части арендных платежей;

субсидирование части затрат, связанных с подачей заявки на международную регистрацию товарного знака и (или) с государственной регистрацией товарного знака в Российской Федерации;

субсидирование части затрат действующих инновационных компаний в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг;

субсидирование части затрат на реализацию бизнес-плана предпринимательского проекта субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере бытового обслуживания.

2. Управлению промышленности и предпринимательства министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области (Соколов Ю.А.) не позднее 05.05.2014 года опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте министерства промышленности, торговли и развития предпринимательства Новосибирской области сообщение о приеме заявок субъектов малого и среднего предпринимательства на оказание финансовой поддержки.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

_______________________________________